
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2034 DEL 14/10/2022

OGGETTO: I.I.S. “Medi-Livatino” Liceo Classico di San Marco dei Cavoti. Lavori di
manutenzione straordinaria per la sistemazione del muro di recinzione e della
pavimentazione esterna. Conferma impegni contabili a seguito dell’affidamento
diretto dei lavori, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), della Legge 11 settembre
2020, n. 120, alla DIMAR srl.

CIG: 9331914B0A CUP: I19E19001300003

IL DIRIGENTE

VISTO:

 il decreto Presidenziale n. 90 del 04/08/2022, con il quale viene prolungato all’ing. Angelo Carmine
Giordano, l’incarico di Dirigente del Settore Tecnico;

PREMESSO CHE:

 con determinazione n. 2523 del 31/12/2021 è stato avviato il procedimento per l’affidamento dei lavori in
oggetto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della Legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificato dalla
legge n. 108/2021, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, sull’importo a base di gara di €
102.068,02, di cui € 627,23 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;

DATO ATTO CHE:

 con determinazione n. 1553 del 05/08/2022 i lavori in oggetto sono stati affidati alla DIMAR srl con sede a

Fragneto Monforte (BN) alla contrada Monterone Alto, 12 (P.I. 016551810622);

 con la predetta determina è stata confermata la spesa complessiva dell’intervento in €123.162,00, come al
quadro economico di seguito riportato;

VOCI DI COSTO IMPORTI PREVISTI

A.1 LAVORI SOGGETTI A RIBASSO 101 440,79 €

Ribasso del 20,00% - 20 288,16 €

Restano 81 152,63 €

A.2. ONERI DI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 627,23 €

A.3 IMPORTO TOTALE LAVORI 81 779,86 €

B.1 INCENTIVI ART. 113 D.LGS. 50/2016 2 041,36 €

B.2 I.V.A. 10% SUI LAVORI 8 177,99 €

B.3 IMPREVISTI 26 132,79 €

B.4 CONTRIBUTO ANAC 30,00 €



2

B.5 ONERI SMALTIMENTO RIFIUTI 5 000,00 €

Sommano 41 382,14 €

TOTALE 123 162,00 €

VISTO CHE:

 la spesa di € 123.162,00 risulta regolarmente impegnata al Cap. 11971.10 esercizio 2022, impegni nn.
1273, 1274, 1275, 1276;

 a seguito della rimodulazione del quadro economico post affidamento, si rende necessario confermare gli
impegni contabili già assunti;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

1. di confermare la spesa complessiva dell’intervento in € 123.162,00 e i relativi impegni contabili già assunti
al Cap. 11971.10 esercizio 2022, impegni nn. 1273, 1274, 1275, 1276;

2. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, D.Lgs. n. 18.08.2000, n.
267);

3. di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

4. di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,
all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché
nella sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


